Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                    Número 430

São Borja, segunda-feira, 08 de julho  de 2019
__________________

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 18.134, DE 08 DE JULHO DE 2019

Regulamenta a Lei Municipal nº 5.519/2019 que “Estabelece no Município de São Borja,

critérios para a participação de atletas residentes ou não, em outras cidades, no

Campeonato de Futebol Amador Municipal, promovido e/ou patrocinado pelo Poder

Executivo Municipal”

O PREFEITO DE SÃO BORJA, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo artigo 50, inciso VI, da Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art.1º Este Decreto regulamenta a Lei Municipal nº 5.519/2019.

Art.2º Em atenção ao Art.1º, Parágrafo único, da Lei Municipal nº

5.519/2019, fica definido que a inscrição será de até 05 (cinco) atletas por equipes para

atuar nos campeonatos municipais, podendo atuar até 03 (três) atletas por jogo, em

cada categoria em que estiver enquadrado de acordo com o regulamento da competição

expedido pelo Departamento de Esportes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer – SMCTEL.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 08 de Julho do ano de 2019.

Eduardo Bonotto

Prefeito de São Borja

Registre-se e publique-se:08/07/2019

Reinaldo Menezes Garcia

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                    Número 430

São Borja, segunda-feira, 08 de julho  de 2019
__________________

Chefe de Gabinete

___________________________________________________________________

______________

SMOPOP

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1

Pregão Presencial n° 42/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão transportador de
matéria-prima, visando a execução do Contrato de Repasse 877598/2018/MAPA/CAIXA, entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e o Município de São Borja. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á
às 08h30min do dia 06/08/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 06/08/2019. Informações, bem como cópia do Edital
acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 04/07/2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

_________________________________________________

____________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1

Pregão Presencial n° 55/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo novo, zero-quilômetro,
tipo furgão ou pick up, para ambulância tipo A, conforme proposta n.º 4318001712260901432. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta
e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 01/08/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia
01/08/2019. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 04/07/2019. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.
___________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 25/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para serviços de manutenção dos
campos de futebol para os Campeonatos Municipais 2019. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 23/07/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 23/07/2019. Informações, bem como cópia
do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone 0XX(55)3431-4090
ramais 216, e 277. São Borja, RS, 05/07/2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.
___________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 63/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de tubos em concreto para
execução de drenagem em vias públicas da cidade e interior, para o período de 12 (doze) meses. Entrega dos envelopes 01 e 02, da
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 02/08/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia
02/08/2019. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 05/07/2019. João Pedro L Daitx – Secretário de
Planejamento.

_________________________________________________

__________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 65/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços de materiais de construção para

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                    Número 430

São Borja, segunda-feira, 08 de julho  de 2019
__________________

doação no departamento de habitação e benefícios sócio assistenciais da SMDS. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 05/08/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 05/08/2019.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 04/07/2019. João Pedro L Daitx – Secretário de
Planejamento.

_________________________________________________

___________________